
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XIX • N° 1632 • 27 de fevereiro de 2023

68

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO   Nº 010/2023/SPDC

O SECRETÁRIO DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no art. 67 da Lei nº 8.666/1993 
e em cumprimento o Decreto nº 10.858, de 14 de Março de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados, 
para realizarem o acompanhamento e a fiscalização do Processo 
2021019896, referente  ao Registro de Preços visando a aquisição 
de materiais elétricos para manutenções corretivas, preventivas, 
melhorias e pequenos reparos na Secretaria de Proteção e Defesa 
Civil, inerentes as Notas de Empenhos nº 857 a 862 e 864.

FISCAL: GILBERTO NÓBREGA DE SOUZA, matrícula 3546

SUPLENTE:
SILVIO HENRIQUE DOS ANJOS JUNIOR, 

matrícula 11756

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar a partir  de 11 de janeiro de 2023.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

FÁBIO JÚNIOR DA SILVA PIRES

SECRETÁRIO DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

P O R T A R I A           No  694/2023

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR CASSIA MARQUES DOS SANTOS, matrícula 
4278, do Cargo em Comissão de Assessora de Proteção Social 
Básica, da Superintendência de Assistência Social, da Secretaria-
Executiva de Assistência Social, da Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Promoção da Cidadania, Símbolo CC-3, com efeitos a 
contar de 17 de fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

P O R T A R I A           No 695/2023
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais 
e considerando os termos do Ofício n° 117/2023/ANGRAPREV, 
do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos 
Reis, datado de 24 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR CLAUDIA FERNANDA MAIA, matrícula 3217, para 
exercer, interinamente, a Função Gratificada de Controladora Interna, 
do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, 
Símbolo FG-1, no período de 23 de fevereiro a 10 de março de 2023, 
durante as férias da Titular Aline Garcia, matrícula 74500222.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 8.666/93

                              
PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e MARCOS 
ANTÔNIO NÓBREGA RIOS, REGINA MARIA NÓBREGA 
RIOS, VIVIAN TRISTÃO RIOS, VITOR TRISTÃO RIOS & 
MÁRCIA REGINA GUIMARÃES TRISTÃO RIOS 

TERMO ADITIVO N.º 004 AO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
N.º 015/2019

OBJETO: Prorrogação de prazo com reajuste financeiro do Con-
trato de Locação nº 015/2019, relativo a locação do imóvel situado 
à Avenida Júlio César de Noronha n° 122, Centro – Angra dos 
Reis, Destinado à instalação do CRAS – Centro.


